

Regierungsratsbeschluss

vom 24. November 2009

Nr. 2009/2116

SATUS Kantonalverband Solothurn: Beitrag aus dem Sport-Toto-Fonds für das Jahr 2009

1. Erwägungen

Der SATUS Kantonalverband Solothurn ersucht um Beiträge aus dem Sport-Toto-Fonds für das Jahr 2009.

2. Beschluss

2.1 Dem SATUS Kantonalverband Solothurn sind für das Jahr 2009 folgende Beiträge aus dem Sport-Toto-Fonds zugesprochen:

Allgemeiner Verbandsbeitrag

Fr. 3.-- pro Aktivmitglied oder für 563 Aktive

Fr. 1'689.--

Beitrag an die Juniorenausbildung

Fr. 10.-- pro Juniorenmitglied oder für 194 Junioren

Fr. 1'940.--

Kursbeitrag für Aktive

Fr. 8.-- pro Aktivmitglied oder für 563 Aktive

Fr. 4'504.--Fr. 8'133.--

- 2.2 Der Kursbeitrag ist zweckgebunden zu verwenden für:
 - (a) Die Aus- und Weiterbildung von Wettkämpfern
 - (b) Die Aus- und Weiterbildung von Leitern aller Stufen, Funktionären wie Schieds- und Kampfrichter usw.
 - (c) Die Kosten der Planung und Organisation nach den Buchstaben a und b.

2.3 Die Auszahlung des Betrages erfolgt zulasten des Kontos 233004 "Sport-Toto-Fonds" auf das Konto 211900.290006-2 8440 bei der Bank Coop in Basel, z.G. SATUS Kantonal-verband Solothurn.



Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) dv/SatusKantonalverband.doc

Kant. Sportfachstelle

SATUS Kantonalverand Solothurn, Adolf Schmid, Untergrundstrasse 60, 4600 Olten